
DIAMO x SG Geotechnika Strana 1 (celkem 5) 

Zajištění stability dolu Marie – injektážní práce 

 
S M L O U V A   O   D Í L O 

 
uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění 

(Občanský zákoník) 
 
 
I 

 Smluvní strany 
 
Objednatel:         DIAMO, státní podnik 
Máchova 201, 471 27  Stráž pod Ralskem 
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 
týká se:  
DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod Správa uranových ložisek 
28. října 184, Příbram VII, 261 01  Příbram  
IČO: 00002739  DIČ: CZ00002739, plátce DPH 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
    č. ú. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Zastoupený: Ing. Zbyňkem Skálou, vedoucím odštěpného závodu 
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: 
v realizaci díla a věcech technických:    xxxxxxxxxxxxxxxx 
                                                               xxxxxxxxxxxxxxxx  
Fakturační a korespondenční adresa: 

DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod Správa uranových ložisek 
28. října 184, Příbram VII, 261 01  Příbram 

 
 
Zhotovitel: SG Geotechnika a.s.  
Sídlo: Geologická 986/4, 152 00 Praha 5  

OR u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 992 
jako právnická osoba                         

IČO: 41192168 
DIČ: CZ41192168  
Zastoupený: Daniel Kraft, předseda představenstva 
       

Bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
Číslo účtu:    xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Telefon: xxxxxxxxxxxxxxxxx, mobil: xxxxxxxxxxxxxx 
Mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Osoby oprávněné jednat:                         
- ve věcech smluvních:              xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
      xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx      
- v realizaci díla a věcech technických:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 
 



DIAMO x SG Geotechnika Strana 2 (celkem 5) 
Zajištění stability dolu Marie – injektážní práce 

 
 
 

 
II 

Předmět smlouvy 
 
Předmětem smlouvy je v rámci zahlazování hornické činnosti realizace akce 
„Zajištění stability Dolu Marie – injektážní práce“ na Březových Horách v Příbrami, 
tzn. zpevnění zásypového materiálu jámy Marie dle zpracované projektové 
dokumentace „Zajištění stability Dolu Marie – injektážní práce“ arch.č. OSLB 
01/2018, zadávacího řízení a vítězné cenové nabídky. 
  
 

III 
Doba a způsob plnění 

 
Zahájení prací:  dnem oboustranného podpisu smlouvy a po předání 
 staveniště objednatelem v písemné podobě. 
 Předpoklad září 2019.  

Ukončení prací:    nejpozději do 30. 12. 2019 (včetně závěrečné zprávy a doložení 
laboratorních rozborů (pevnostní zkoušky se provádí po 28 
dnech). 

 Práce budou zahájeny nejdříve 2.9.2019  
 
Předmět plnění bude splněn dokončením díla bez vad a nedodělků a předložením 
závěrečné zprávy s vyhodnocením prací, kterou obdrží objednatel ve 2 vyhotoveních 
a na CD nosiči. Dílo je ukončené jeho převzetím objednatelem. O předání a převzetí 
bude mezi smluvními stranami sepsán protokol opatřený podpisy oprávněných 
zástupců.   
 

 
IV 

Cena prací 
 
Cena se sjednává jako smluvní v souladu se zákonem č. 526/90 Sb. o cenách 
(v platném znění) a činí 1 495 600,- Kč (bez DPH), plnění podléhá přenesené 
daňové povinnosti dle § 92 e zákona č. 235/2004 Sb. o DPH-CZ-CPA 42.99.11, je 
cenou konečnou dle výkazu výměr zpracovaného projektu a nebudou požadovány 
žádné vícepráce spojené se zakázkou.  
 
Stanovení celkové ceny je v přiložené cenové specifikaci, která je nedílnou součástí 
této smlouvy. 

 V případě víceprací vyvolaných objednatelem, jsou smluvní strany povinny tento 
rozsah sjednat včetně ceny, a to formou písemného dodatku k této smlouvě. 
Vícepráce budou popsány formou výkazu výměr či položkového rozpočtu 
zhotovitele a odsouhlaseny stavbyvedoucím objednatele. 

 Zhotovitel se zavazuje při oceňování případných víceprací (méněprací)  
k používání metody, použité při zpracování nabídky. Zhotovitel se rovněž 
zavazuje používat při oceňování víceprací, vzniklých v průběhu realizace díla 
cenových úrovní při zpracování nabídky. 



DIAMO x SG Geotechnika Strana 3 (celkem 5) 
Zajištění stability dolu Marie – injektážní práce 

 V případě, že nebudou z objektivních důvodů provedeny některé práce dle 
výkazu výměr, sníží se sjednaná cena díla o hodnotu neprovedených prací. 

 Dohodnutá smluvní cena může být změněna pouze na základě písemné dohody 
stran.  

 
 

V 
Fakturace a placení dodávky 

 
Cena za zakázku bude uhrazena zadavatelem ve dvou etapách, 90% z ceny prací 
po ukončení sanačních a injektážních prací (viz. cenová nabídka bod č.1-3) a 10% 
z ceny prací po  předložení závěrečné zprávy a doložení laboratorních rozborů a to 
na základě vystavené faktury-daňového dokladu.  
Dnem zdanitelného plnění bude den vzájemně předaného a převzatého díla 
uvedeného v předávacím protokolu, který bude součástí faktury-daňového dokladu. 
Splatnost faktury se sjednává 30 dní po doručení objednateli.            
Objednatel je oprávněn – před uplynutím lhůty splatnosti – vrátit bez placení fakturu, 
jež neobsahuje výše uvedené dohodnuté náležitosti nebo má jiné závady v obsahu. 
Ve vrácené faktuře musí být vyznačen důvod vrácení. 
 
Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti vrácenou fakturu opravit nebo nově 
vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. 
Nová lhůta běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury 
objednateli. 
 

VI 
Sankce a smluvní pokuty 

 
Sankce, smluvní pokuty a náhrada škody jsou určeny za každý započatý den. 
Procentuální výpočet smluvní pokuty je odvozen od ceny prací podle článku IV této 
smlouvy. V případě, že zhotovitel nedodrží termíny plnění, je povinen zaplatit smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny za dílo, nejvýše však 20%. Jestliže zhotovitel 
neodstraní vady, za které odpovídá ve lhůtách smluvených s objednatelem, je 
povinen zaplatit smluvní pokutu 500,- Kč za každý den prodlení a každou jednotlivou 
vadu.  
 
V případě, že je objednatel v prodlení se zaplacením ceny, je povinen zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové částky, nejvýše však 10 %. 
  
Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody podle podmínek 
občanského zákoníku. 

 
VII 

Záruka 
 

Zhotovitel se zavazuje, že sanační práce provede v souladu s projektovou 
dokumentací tak, aby byly naplněny cíle projektu a byly splněny požadavky 
objednatele. Zhodnocení prací bude uvedeno v závěrečné zprávě s výsledky 
pevnostních zkoušek injektážního materiálu.  
  
 
 



DIAMO x SG Geotechnika Strana 4 (celkem 5) 
Zajištění stability dolu Marie – injektážní práce 

                                                                                                   
 

VIII 
Zvláštní ujednání 

 
1. Postup a objem prací bude průběžně konzultován a upřesňován s objednatelem 

prostřednictvím oprávněných osob.  
 
2. Práce budou prováděny v souladu se zadáním dle výše citované projektové 

dokumentace. 
  
3. Zhotovitel si zajistí: 

- vedení stavebního deníku 
- připojení na nezbytné energie zařízení staveniště (tj. přípojka elektrické energie,  
  zdroj technologické vody) 
- zajištění objektů budovy a sousedních objektů proti negativním účinkům   
  zařízení staveniště (vrtné práce, manipulace s cementem apod.)  

Objednatel zajistí: 
- vytyčení podzemních vedení inženýrských sítí, 
- vytyčení průzkumných a sanačních vrtů, včetně nastavení směru a sklonu vrtů,  
- následné geodetické zaměření skutečné polohy sanačních vrtů,  
- písemné zajištění vstupů na dotčené pozemky, souhlasy s realizací akce na 

pozemcích města apod. 
                                                                                                     

4. Práce budou prováděny pod stálým geotechnickým dozorem při dodržení 
technologického postupu prací zpracovaného dodavatelem a odsouhlaseného 
objednatelem a v souladu s požadavky a povinnostmi uvedenými v projektu.  

 
5. Za práce a jejich kvalitu odpovídá pověřený „závodní“ dodavatele prací (budou 

dodržovány technologické limity při sanaci a zvláštní podmínky, kontrola  
a vyhodnocení stanovené projektovou dokumentací). 

                                                                                                
6. Pozemky využívané při realizaci prací budou po ukončení prací uvedeny do 

zrekultivovaného stavu. Předání zprostředkuje investor prací. 
                                                                                                         
7. Zhotovitel odevzdá pracoviště objednateli po ukončení prací prosté všech 

právních a věcných vad, včetně vypořádání škod způsobených třetím osobám 
v souvislosti s prováděním prací. Případné vzniklé škody, na které zhotovitel 
upozornil předem před zahájením prací, nejsou k tíži zhotovitele.  

 
8. Zhotovitel doloží prohlášení o shodě, certifikáty použitých materiálů, včetně PVC 

injekčních trubek.  
 

9. Zhotovitel doloží množství (m3) výplňové a injektážní směsi. 
 

10. Práce, které zajišťuje investor, nebudou zhotovitelem fakturovány. 
 
11. Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za 

účelem plnění této smlouvy a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 



DIAMO x SG Geotechnika Strana 5 (celkem 5) 
Zajištění stability dolu Marie – injektážní práce 

 
IX 

Ostatní ujednání 
 
1. Tuto smlouvu lze měnit či zrušit pouze písemným, oboustranně potvrzeným 

ujednáním, výslovně označeným "Dodatek ke smlouvě". Jiné zápisy, protokoly 
apod. se za změnu smlouvy nepovažují. 

 
2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádného plnění této 

smlouvy, je tato povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a 
vyvolat jednání zástupců smluvních stran. 

       
3. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž po podepsání po jednom 

obdrží objednatel a zhotovitel. 
                                                                                                                      
4. Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv).  
 
5. Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá 

uveřejnění do ISRS dle  zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se 
zveřejněním údajů obsažených ve smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že 
uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí DIAMO, státní 
podnik.  

 
6. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy 

odstoupit v případě, že bude u protistrany odhaleno závažné jednání proti lidským 
právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům. 

 
7. Nedílnou součástí smlouvy o dílo je cenová nabídka zhotovitele.                                                                                               
 
 
 
V Příbrami dne 6.8.2019                          V Praze dne 20.8.2019 
 
 
Objednatel :                                                                Zhotovitel : 
 
 
 
 
 
 
Ing. Zbyněk Skála                                                       Daniel Kraft 
vedoucí o.z.                                                                 předseda představenstva   
 
 
 
 
 
 
 
    


